

Rubow Arkitekter Holding A/S

Bredgade 25X, 1260 København K

CVR-nr. 31 27 49 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Andreas Emil Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rubow Arkitekter Holding A/S Bredgade 25X 1260 København K
	CVR-nr.: 31 27 49 07
	Stiftet: 21. februar 2008
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Bolding Rasmussen, Formand Jacob Ilsøe Zlatan Behmen
Direktion	Jacob Ilsøe
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Norconsult Danmark A/S Herlev Ringvej 15, 10. 1050, 2730 Herlev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje aktier i Nordic Office of Architecture A/S og Rubow Arkitekter Aarhus A/S samt anden dermed forbunden virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.330.205 kr. mod -7.669.505 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-3.238	-93.793
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.327.805	-7.595.649
Andre finansielle indtægter	238	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	-43
Resultat før skat	-2.330.805	-7.689.485
2 Skat af årets resultat	600	19.980
Årets resultat	-2.330.205	-7.669.505
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-173.575
Disponeret fra overført resultat	-2.330.205	-7.495.930
Disponeret i alt	-2.330.205	-7.669.505

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.281.641	521.949
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.281.641</u>	<u>521.949</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.281.641</u>	<u>521.949</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.031.983
Udsudte skatteaktiver	221.992	221.992
Tilgodehavende selskabsskat	660	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	20.644
Tilgodehavender i alt	<u>222.652</u>	<u>7.274.619</u>
Likvide beholdninger	<u>20.310</u>	<u>2.973</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>242.962</u>	<u>7.277.592</u>
Aktiver i alt	<u>16.524.603</u>	<u>7.799.541</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.002.000	1.001.000
Overkurs ved emission	0	11.222.552
Overført resultat	15.469.320	-4.922.027
Egenkapital i alt	16.471.320	7.301.525
Hensatte forpligtelser		
4 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	429.387
Hensatte forpligtelser i alt	0	429.387
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.425	51.825
Gæld til tilknyttede virksomheder	37.858	16.804
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	53.283	68.629
Gældsforpligtelser i alt	53.283	68.629
Passiver i alt	16.524.603	7.799.541
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.001.000	11.222.552	173.575	2.573.903	14.971.030
Resultatandel	0	0	-173.575	-7.495.930	-7.669.505
Egenkapital 1. januar 2023	1.001.000	11.222.552	0	-4.922.027	7.301.525
Kontant kapitaludvidelse	1.000	11.499.000	0	0	11.500.000
Resultatandel	0	0	0	-2.330.205	-2.330.205
Overført til overført resultat	0	-22.721.552	0	22.721.552	0
Egenkapital 31. december 2023	1.002.000	0	0	15.469.320	16.471.320

Noter

1. Personalemkostninger

Selskabet har ingen ansatte.

	2023 kr.	2022 kr.
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-660	0
Årets regulering af udskudt skat	0	-19.316
Regulering af tidligere års skat	60	-664
	<u>-600</u>	<u>-19.980</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	2.546.610	2.546.610
Tilgang i årets løb	20.800.000	0
Kostpris 31. december 2023	23.346.610	2.546.610
Nedskrivninger 1. januar 2023	-1.920.000	2.900.485
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.265.144	-7.532.988
Nedskrivninger 31. december 2023	-4.185.144	-4.632.503
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-104.661	-42.000
Årets afskrivninger på goodwill	-62.661	-62.661
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-167.322	-104.661
Modregnet i tilgodehavender	-2.283.116	2.283.116
Overført til hensatte forpligtelser	-429.387	429.387
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	-2.712.503	2.712.503
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	16.281.641	521.949
I regnskabsposten indgår goodwill med	459.288	521.949

Goodwill afskrives over 10 år, som er den forventede økonomiske levetid.

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

		Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Rubow Arkitekter Holding A/S kr.
Nordic Office of Architecture A/S,	100 %	14.763.899	-2.252.985	15.223.186
RUBOW Arkitekter Aarhus A/S,	100 %	1.058.455	-12.159	1.058.455
		15.822.354	-2.265.144	16.281.641

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
4. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Rubow Arkitekter Aarhus A/S	0	429.387
	0	429.387

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 31. december 2023 ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Norconsult Danmark A/S, CVR-nr. 77355413, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Selskabet indgik indtil 2. maj 2021 som administrationselskab i en dansk sambeskatning med datterselskaberne Nordic Office of Architecture A/S og Rubow Arkitekter Aarhus A/S. Fra 3. maj 2021 indgår selskabet i dansk sambeskatning med Norconsult A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og for de eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Norconsult Danmark A/S beliggende i Herlev.
